
 

COMUNE DI  

SAVIORE DELL’ADAMELLO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

    

 

COPIA  

 

 

 CODICE ENTE 16017 DELIBERAZIONE N° 94 del 15/12/2020  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLE PARROCCHIE DEL COMUNE DI 

SAVIORE DELL'ADAMELLO IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA COVID  

 

 

 

L'anno duemilaventi, addì  quindici del mese di Dicembre  alle ore 19:00, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti 

la Giunta Comunale. Si dà atto che la seduta si tiene in videoconferenza, a mezzo chiamata video 

whatsapp da cellulare, in conformità a quanto previsto dal Decreto Sindacale n. 5/2020 (prot. 

1727/2020 del 2/4/2020). 

 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

MORGANI SERENA Sindaco SI 

BOLDINI MATTEO Vice Sindaco e Assessore SI 

BONOMELLI ALESSANDRO Assessore NO 

 

PRESENTI: 2                    ASSENTI: 1  

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto il  Segretario Comunale Luigi Fadda il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra  Morgani Serena, nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLE PARROCCHIE DEL COMUNE DI 

SAVIORE DELL'ADAMELLO IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA COVID  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
PRESO ATTO  che nel Comune di Saviore dell’Adamello operano vari enti, associazioni e gruppi 

che organizzano manifestazioni di carattere culturale, ricreativo e sportivo, senza 

alcun scopo di lucro, partecipando altresì attivamente ad iniziative in ambito 

territoriale anche di carattere sociale e promozionale; 
VISTE le note acquisite ai numeri di protocollo 5341, 5343 e 5344  del 2020, a mezzo delle 

quali il Parroco del Comune di Saviore dell’Adamello, in considerazione della 

situazione di precarietà di questi tempi e dell’impossibilità di raccogliere l’elemosina 

dei fedeli, richiedeva all’Amministrazione un contributo per lo svolgimento delle 
attività parrocchiali, vista anche la condivisione di intenti e lo sforzo a livello sociale 

condiviso con l’Ente; 

CONSIDERATO che le n. 4 parrocchie presenti sul territorio comunale, specie in questo particolare 

momento storico di emergenza, da sempre organizzano varie iniziative per la 

comunità, collaborando altresì con l’Amministrazione nella realizzazione e 

perseguimento delle iniziative di interesse pubblico e sociale di rilievo 

generale; 
VALUTATA   conseguentemente la necessità e l’opportunità di concedere, per quanto sopra, un 

contributo di euro 1.000 per ciascun edificio parrocchiale, per un totale di  € 

4.000,00 alle n. 4 parrocchie presenti sul territorio comunale; 
VISTO  il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausili finanziari, approvato con deliberazione del C.C. nr. 12 in data 04.05.1991; 
VISTO  il parere favorevole espresso ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.18 agosto 

2000, n. 267 dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica; 
VISTO  altresì il parere favorevole espresso ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs 18 

agosto 2000, n. 267 dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità 

contabile;  
VISTO  il contestuale atto di impegno di spesa assunto ai sensi del D.Lgs. 267/2000 dal 

responsabile di Servizio; 
 
CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge;  
 

D E L I B E R A 

 

1. di concedere, per le finalità e gli scopi in premessa citati, un contributo di € 4.000,00 alle parrocchie 

site nel territorio comunale, nella persona del Parroco, Don Lorenzo Albertini; 
 

2. di dare atto che il relativo impegno di spesa viene assunto con contestuale provvedimento del 

Responsabile del Servizio; 
 

3. di dare atto dei pareri espressi in premessa a sensi dell’art .49 del D.Lgs. nr. 267/2000; 
 

4. di dare atto che, così come previsto dal Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili finanziari, approvato con deliberazione del C.C. nr. 12 in data 04.05.1991, gli Enti, 

le Associazioni ed i Gruppi beneficiari dei contributi, dovranno, a pena della revoca del contributo 
stesso, presentare idonea rendicontazione delle spese sostenute, che non potranno essere comunque 

inferiori a quanto loro erogato dal Comune;  
 

5. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento; 
 



6. di dichiarare la presente con separata unanime votazione favorevole immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 3 del Decreto Legislativo nr. 267 del 18.08.2000. 

       

  



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE NUMERO  94 DEL 15/12/2020. 

 

 

ATTO DI ASSUNZION IMPEGNO DI SPESA 

 

Il responsabile del Servizio assume l’impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267 del 

18/08/2000, del vigente regolamento di contabilità dell’ente per la somma complessiva di  € 

4.000,00               con imputazione al macro-aggregato 12081.04.1000 del bilancio                

 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to  Dott. Luigi Fadda 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs 267 del 

18/08/2000, rilascia VISTO di regolarità contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria 

dell’impegno assunto mediante il suddetto provvedimento del responsabile del servizio interessato 

 

 

  Il Responsabile Servizio Finanziario  

F.to  Rag. Bonomelli Bortolina 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco  

F.to Morgani Serena  

Il Segretario Comunale   

F.to Luigi Fadda  

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  17/12/2020  giorno di 

pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

  

 

  Il Segretario Comunale   

F.to Luigi Fadda 

 

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c. 1, 

della legge 18.06.2009, n. 69). N. 388/2020 

 

 

Lì, 17/12/2020 

 

Il Segretario Comunale   

F.to Luigi Fadda     
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione: 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000) 

 è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 3, 

del D.Lgs. 267/2000). 

 

Lì, ____________ 

 

 Il  Segretario Comunale 

F.to Luigi Fadda 
 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Saviore dell'Adamello, 27/05/2022  

Segretario Comunale 

Dott. Paolo Scelli 

 


